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Abstrakt

Předkládaná bakalářská práce je zaměřena na popis fungování nejrůznější

marketingových a online marketingových metod propagací firem. Zkoumána je hlavně

efektivita těchto metod a jejich přínos. Dále je součástí práce demonstrace návrhu PPC

reklamní kampaně, která je zpracována na základě několika případových studií a zkušeností

z praxe. V závěrečném hodnocení je zdůrazněna nutnost optimalizace těchto kampaní a jejich

pravidelné vyhodnocování. Práce dokazuje, že význam PPC reklamy a obecně internetového

marketingu je v dnešní době opravdu značný, a že by ho firmy neměly ignorovat, protože se

tím připravují o potenciální zákazníky.

Klíčová slova

Marketing, online marketing, PPC reklama, Emailing, Bannerová reklama, CRM, SWOT

analýza, B2B, B2C

Moderní trendy online marketingu a jejich implementace v elektrotechnickém průmyslu Milan Pichlík 2015

Abstrakt

The bachelor thesis presents the principles of marketing and online marketing methods

for promoting companies. The main objective is to examine those methods and their impact

on companies. This thesis is also focused on proposal of PPC advertising campaign which is

inspired by a few case studies and practical experiences. In the final evaluation is emphasized

the importance of optimizing PPC campaigns and their regular evaluation. This thesis proves

that the importance of PPC campaigns and online marketing in general is very important in

these days. Companies should not ignore the importance of online marketing because

otherwise they are loosing potential customers.
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Seznam symbolů a zkratek

PPC – Pay Per Click – Platba za kliknutí

B2B – Business To Business – Obchodování mezi firmami

B2C – Business To Cunsomer – Obchodování mezi firmou a běžným spotřebitelem

CRM – Customer Relationship Management – Řízení vztahů se zákazníky

CPC – Cost Per Click – Cena za klinutí

COEC – Clicks Over Expected Click – Počet kliků oproti očekávanému počtu kliků

SEO – Seach Engine Optimization – Optimalizace pro vyhledávače

PPV – Pay Per View – Platba za shlédnutí

CTR – Click Through Rate – Počet klinutí na počet zobrazení
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Úvod

Současné vysoce konkurenční prostřední na firemních trzích nutí firmy hledat různé

příležitosti a způsoby, jak dostat svůj produkt či službu k cílovým zákazníkům co

nejefektivněji. V posledních několika letech je značně využíváno tak zvaného internetového

marketingu, díky kterému se firmy mohou poměrně snadno a levně zviditelnit.

Tato práce se zabývá právě problematikou internetového marketingu a marketingu

obecně. V první části se jedná o obecný popis různých důležitých nástrojů marketingu, ale

i online marketingu. V druhé části je popsána problematika týkající se řízení vztahů se

zákazníky, která je pro efektivní marketing v jakékoliv oblasti vždy důležitá. V třetí části je

zhodnocen současný stav využití internetového marketingu v elektrotechnickém průmyslu. Je

zhodnocen stav jak pro retailový segment, tak pro segment poskytování služeb. Ve čtvrté části

je na základě několika případových studií zpracován návrh PPC reklamní kampaně, která

patří k jedné z nejdůležitějších forem internetové propagace. V závěrečném vyhodnocení,

které je zpracováno ve čtvrté části, je jasně vidět důležitost těchto kampaní a jejich následná

optimalizace.
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1 Teoreticky zpracujte základní nástroje marketingu a
online marketingu

Ať už se jedná o nástroje marketingu nebo online marketingu, tak je vždy důležité udržet

hlavní podstatu, kterou jakákoliv forma marketingů má a to je uspokojování zákazníků.

V oblasti marketingu je nespočet metod, které proces uspokojování zákazníků popisují

a pomáhají ho zdokonalovat. V této části bakalářské práce jsou popsány ty nejzákladnější

nástroje, kterou jsou hojně využívané.

1.1 Marketingový mix

Marketingový mix je jakousi alfou a omegou pro to, aby firma dosáhla svých vytyčených

cílů. Bývá také často nazýván jako „4P“, protože se skládá z těchto čtyřech základních

částí[1]:

Výrobek: Jedná se o prostředek k uspokojení zákaznických potřeb. Může se jednat buď

o fyzický výrobek anebo službu. Pojem výrobek ovšem v marketingovém mixu zahrnuje také

kvalitu, design, obal a další věci, které ovlivní rozhodnutí, zda právě tento výrobek/služba

uspokojí potřeby zákazníka. Ne nadarmo se říká, že obal a vzhled prodává.

Cena: U většiny zákazníků patří cena k nejdůležitějším položkám. Je schopná značně

ovlivnit zákazníkovo rozhodnutí o tom zda si daný výrobek/službu koupí. Proto je velice

důležité zaměřit se na správnou cenovou politiku, aby cena výrobku/služby odpovídala

finančním možnostem cílových zákazníků.

Propagace: Důležitá část marketingového mixu, která definuje jakým způsobem dostat

výrobek/službu do podvědomí cílových zákazníků a vzbudit v nich pocit, že daný

výrobek/službu potřebují. Do této části také spadá internetová reklama, která je

nepostradatelnou součástí úspěšné propagace.

Distribuce: Je to proces, který řeší jakým způsobem se dostane zboží k cílovému

zákazníkovi. Tato část zahrnuje například dobu a cenu dodání zboží, což jsou velmi důležité

faktory, které mohou značně ovlivnit rozhodnutí zákazníka a tím pádem rozhodnout

o firemním úspěchu či neúspěchu.
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Toto je základ, na který pak navazují další marketingové mixy jako 6P, 9P nebo 4C, což

je přetransformovaný mix 4P, ale z pohledu zákazníka. Základní informace o těchto mixech

poskytuje například Podnikator.cz[2]. Pro zjednodušení však zůstaneme pouze u základního

4P mixu, který je nejdůležitější a ostatní mixy z něj vycházejí. Výše uvedené body dokonale

shrnuje následující obrázek.

K čemu vlastně marketingový mix firmě je? Je to taktický nástroj, který firma používá

v rámci své dlouhodobé strategie, aby uspěla na trhu. Snaží se odpovědět na základní otázky:

Jaké jsou potřeby našich zákazníků? Kdo je náš typický zákazník? Kam se chceme jako firma

dostat za 2, 5, 10 let? Proč děláme to, co děláme?

Tyto obecné otázky se pak dále transformují na konkrétnější otázky, které již pomáhají

určit konkrétní směr dané firmy. Mezi konkrétnější otázky například patří – Uspokojuje náš

produkt potřeby našich zákazníků? Řeší jejich problém? Jak se o našem produktu zákazníci

Obr. 1.1 Marketingový mix 4P (převzato z: [1])
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dozví? Kde ho budeme propagovat? Jaká je vhodná cena pro daný produkt, aby byl pro

zákazníky zajímavý, ale zase, abychom na tom vydělali a tím budovali prosperující

společnost?

Tím pádem marketingový mix pomáhá firmám ucelit si představu o tom, kdo vlastně

jsou, proč dělají to, co dělají a kdo jsou jejich zákazníci. Po sestavení marketingového mixu

bude mít firma vytyčené konkrétní marketingové aktivity a její marketingový plán tak nebude

chaotický a nepůjde z jednoho extrému do druhého.

1.2 B2B vs. B2C marketing

Je velice důležité si uvědomit, pro koho firma vyrábí své produkty nebo poskytuje služby.

Jestli pro firmy, které s nimi dále pracují, anebo přímo pro zákazníky. Díky této skutečnosti se

budou významně lišit marketingové strategie každé firmy, protože trh pro zákazníky a firemní

trh je něco výrazně odlišného.

1.2.1 B2B marketing

Zkratka B2B vyplývá z anglického spojení – Bussines To Bussines. Jedná se tedy o trh,

který je určen pro mezi firemní obchodování. Většinou se jedná o zboží, které firma dále

předprodává a nebo ho spotřebovává ve vlastní výrobě. Výsledek této produkce pak směřuje

k cílovému zákazníkovi. Při obchodování v rámci B2B má firma výrazně užší spektrum

zákazníků. Tento fakt vyplývá již z logicky věci, že firem jako celku je daleko méně než lidí.

Na úrovni B2B spolu obvykle komunikují přední manažeři nebo rovnou i majitelé firem, aby

bylo zaručeno, že obchod proběhne pro obě strany jak nejlépe to jen půjde. Dbá se hlavně na

budování dlouhodobých vztahů, protože v oblasti B2B není výjimkou, že firmy bývají závislé

na 1-2 zákaznících, kteří od nich odebírají velké zakázky. O takto významné partnery by

firmy měly náležitě pečovat a vyjít maximálně vstříc jejich požadavkům. [3]

Pro úspěšný B2B marketing je důležité cílit na ty správné lidi, kteří jsou zodpovědní za


[…]

Spolumajitel firmy pan Michal Vogel pracuje, dle živnostenského rejstříku, na živnostenský list a svojí činnost zahájil 31. 5. 2006.
4.2 Uvedení do problému
Pan Michal Vogel, se kterým jsem ohledně své bakalářské práce komunikoval, mi sdělil, že již PPC reklamy dříve využíval. Nechával si je vytvořit a spravovat od jedné plzeňské agentury, kterou zde z diskrétních důvodů nebudu jmenovat. Dle jeho slov běž...
Dal mi možnost nahlédnout do reportu, které mu firma pravidelně poskytuje a na první pohled bylo jasné, kde je problém. Kampaně mají špatnou struku, obsahují špatná klíčová slova, jsou nastavené velké částky za „proklik“ a další problémy, které budou ...
4.3 Návrh nového PPC reklamního systému
Jak už bylo zmíněno v kapitole o PPC této bakalářské práce, tak PPC reklamy se zobrazují ve výsledcích vyhledávání internetových vyhledávačů. Pro české prostředí jsou to Google.com a Seznam.cz. PPC reklamy se zobrazují vždy na konkrétní klíčová slova....
4.3.1 Analýza klíčových slov

Pro analýzu klíčových slov lze použít hned několik nástrojů[20] z nichž ne všechny jsou vhodné pro český trh. Ideální kombinací pro české prostředí je využít nástroj Google Keyword Planner, který analyzuje vyhledávací dotazy ve vyhledávači Google. Pro...
Firma ELEKTROMONTÁŽE VOGEL & HERGET má na svých webových stránkách hned několik kategorií, pro které musí být provedena samostatná analýza klíčových slov, aby bylo dosaženo co nejlepšího cílení reklam. Konkrétně se bude jednat o analýzu pro tyto kateg...
 Elektrikáři
 Montáže hromosvodů
 Montáže tepelných čerpadel
 Instalace elektronických zabezpečovacích systémů
 Elektroinstalace
Provedená analýza je v příloze této bakalářské práce. Jedná se o zjednodušený model, který bude pro potřeby firmy pana Vogela stačit. Další částí návrhu PPC reklamního systému je struktura kampaní.
4.3.2 Struktura reklamních kampaní

Správná struktura reklamních kampaní je stěžejním bodem celého návrhu PPC reklam. Podle oficiální nápovědy společnosti Google[21] by reklamní kampaně měly odrážet samotnou strukturu webu. Proto je výše uvedeno 5 kategorií, pro které jsem provedl analý...
Dalším důležitým kritériem pro správnou strukturu kampaní je segmentace kampaní a jednotlivých reklamních sestav podle shody klíčových slov. Tento fakt potvrzuje i případová studie od PPChero.com[22], ve které bylo zjištěno, že kampaně, které jsou se...
CTR= počet prokliků / počet zobrazení * 100 [%] (2)
Jedná se tedy o určitý počet kliků a počet zobrazení reklamy, který je vyjádřený v procentech. Kdyby se reklama ve výsledcích vyhledávání zobrazila 100x a uživatel by kliknul 10x, tak by CTR bylo 10%.
Důležitý pojem, který jsem zmínil výše, je „shoda klíčových slov“. Touto problematikou se zabývá následující kapitola.
4.3.3 Shoda klíčových slov

Aplikace znalostí shody klíčových slov do struktury kampaní je dalším důležitým bodem pro úspěšnou realizaci PPC kampaní. Existují 3 základní shody klíčových slov a to obecná, frázová a přesná[23].
4.3.3.1 Obecná shoda klíčových slov

Reklama se zobrazí na jakékoliv slovo, které obsahuje klíčové spojení, a které bylo zadáno do reklamního systému v obecné shodě. Včetně slov, které s těmito slovy úzce souvisí. Příklad: pokud firma ve svých kampaních použije klíčové spojení aku vrtačk...
Značení v reklamním sytému vypadá takto: aku vrtačky
4.3.3.2 Frázová shoda klíčových slov

Reklama se u této shody klíčových slov zobrazí pouze v případě, kdy jsou použity všechna slova, které klíčové slovo obsahuje a jsou použity ve stejné pořadí. Použiji stejný příklad jako u obecné shody: pokud firma ve svých kampaních použije klíčové sp...
Značení v reklamním sytému vypadá takto: "aku vrtačky"
4.3.3.3 Přesná shoda klíčových slov

Reklama se u přesné shody klíčových slov zobrazí pouze v případě, kdy jsou použita přesně ta slova, která klíčová slovo obsahuje, a jsou ve stejném pořadí. Dle poslední novinky v Google AdWords i Skliku se však zobrazují, na přesnou shodu klíčových sl...
Značení v reklamním sytému vypadá takto: [aku vrtačky]
4.3.3.4 Důležitost shody klíčových slov

Na základě případově studie[24] lze říci, že struktura kampaní dle shody klíčových slov je velice důležitá a může zlepšit výkonnost kampaní až o stovky procent. V případové studii[24] je také zmíněna jedna důležitá strategická metoda pro tvorbu kampan...
4.3.4 Inzeráty u PPC reklam

Správně nastavená reklamní kampaň spolu s dobře napsanými texty jednotlivých reklam tvoří velice účinnou zbraň pro každou firmu, která si obě tyto důležité věci, při tvorbě reklamních kampaní uvědomuje. Při psaní reklamních textů, které mají zákazníka...
1. Použití klíčového slova v nadpisu
2. Použití čísel v inzerátu
3. Výzva k akci
4. Použití speciálních symbolů
Použití speciálních znaků může být další konkurenční výhodou v PPC reklamních formátech, protože je příliš lidí nevyužívá a tím pádem je to něco nového a originálního co lidé příliš neznají, a proto je v reklamním inzerátu mohou takové symboly zaujmo...
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