Hodnocení bakalářské práce oponentem

Název práce: Moderní trendy online marketingu a jejich implementace v elektrotechnickém průmyslu
Student: Milan PICHLÍK Std. číslo: E12B0139P
Oponent: Ing. Tomáš Řeřicha, Ph.D.

Kritéria hodnocení práce oponentem Max. body Přidělené body
Splnění zadání práce (posuzuje se i stupeň kvality splnění) 25 24
Odborná úroveň práce 50 45
Interpretace výsledků a jejich diskuze, příp. aplikace 15 14
Formální zpracování práce, dodržování norem 10 8

Hodnocení obsahu a kvality práce, připomínky:

Předložená bakalářská práce se věnuje internetovému marketingu a online metodám, které se dají využít pro podporu elektrotechnické firmy. Autor nejprve popisuje základní nástroje online marketingu a problematiku řízení vztahů se zákazníky. Následuje zhodnocení současného stavu využití internetového marketingu v elektrotechnických oborech. Zhodnocení i jednotlivé nástroje jsou pečlivě popsány a vysvětlené. V praktické části je zpracován návrh optimalizace PPC reklamní kampaně pro konkrétní firmu. Autor vyhodnocuje výsledky a navrhuje kroky pro zlepšení efektivity této reklamní kampaně. Návrhy, které autor předkládá, jsou dobře využitelné a potvrzují dobrou orientaci autora v dané problematice. Práce má kvalitní grafické zpracování, občas se vyskytuje překlep. Jsou splněny všechny body zadání.

Dotazy oponenta k práci:

Jsou nějaké nevýhody PPC reklamních kampaní?
Používá popisovaný Google případně Seznam.cz ochranu proti tzv. neplatným kliknutím?
Můžete odhadnout, kolik by stála příprava a realizace PPC kampaně, kterou navrhuje v praktické části?

Bakalářskou práci hodnotím klasifikací **v ý b o r n ě** (podle klasifikační stupnice dané směrnicí děkana FEL)

Dne: 11.6.2015

.....
podpis oponenta práce